
COMUNE DI  DELIBERAZIONE   N. 60  
BARENGO  DEL 03/11/2017 

 

 ORIGINALE 

PROVINCIA DI NOVARA 
  

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
____________________ 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE MODIFICA DELIBERAZIONE G.C. N. 89 IN DATA 
29.12.2008 AD OGGETTO:  "C.C.N.L. COMPARTO REGIONI ED AUTONOMIE 
LOCALI - ISTITUZIONE NUCLEO DI VALUTAZIONE"           

L’anno duemiladiciassette addì tre del mese di novembre alle ore diciannove e minuti zero nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei 
Signori:  
 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. MAGGENI FABIO - Sindaco  Sì 

2. ZANARI ELEONORA - Assessore  Sì 

3. RABOZZI FRANCESCO - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
 

Partecipa  il Segretario Comunale GUGLIOTTA Dott. Michele, il quale provvede alla redazione 
del seguente verbale. 
 
Il Signor  Maggeni Fabio nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata la legalità 
dell'adunanza, invita i convenuti a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 
 



 
G.C. N° 60 DEL 03/11/2017 
OGGETTO: APPROVAZIONE MODIFICA DELIBERAZIONE G.C. N. 89 IN DATA 
29.12.20108 AD OGGETTO:C.C.N.L. COMPARTO REGIONI ED AUTONOMIE 
LOCALI - ISTITUZIOE NUCLEO DI VALUTAZIONE. 
           

 LA  GIUNTA  COMUNALE 
      
Premesso: 
- che con deliberazione della Giunta comunale n. 89 in data 29.12.2008, dichiarata immediatamente 
esecutiva, è stata istituito il Nucleo di Valutazione preposto alla verifica dell’andamento della 
gestione, sia allo svolgimento delle funzioni connesse all’istituzione delle posizioni organizzative  
ed alla valutazione dei progetti e conseguimento degli obiettivi fissati in sede di contrattazione 
decentrata; 
- che con la medesima deliberazione si approva la composizione del Nucleo di valutazione nel 
Segretario Comunale e del revisore dei Conti; 
 
Preso atto: 
- Che con nota pervenuta in data 21.01.2018, prot. n. 3031 il Revisore del Conto dott.sa Roberta 
BORZINI , nel richiamare detta deliberazione G.C. n. 89/2008 e dichiarare la “dissonanza con le 
vigenti disposizioni di legge”,  ha dichiarato di astenersi dall’esprimere la valutazione richiesta 
relativa all’anno 2016 dei Responsabili di servizio; 
 
Considerato: 
- che quanto richiamato da detto revisore, riferito alla legge n. 190/2012 e deliberazione ANAC n. 
12/2013, non ha impedito a tutt’oggi la funzionalità del su citato Nucleo di Valutazione fino 
all’anno 2015;  
 
Ravvisato: 
- la presa d’atto, unitamente al rispetto della posizione assunta da detto Revisore, unitamente alla 
necessità di provvedere ad una modifica della deliberazione G.C. n. 89/2008, onde consentire la 
definizione della valutazione del personale interessato ai fini della liquidazione  delle indennità di 
posizioni di cui all’art. 10 del C.C.N.L. 1999; 
 
Dato atto: 
- della necessità rispetto al disposto di cui all’art. 18 del D.Lgs. 22.5.2017 n. 74, della riconferma 
dell’attuale nomina del Nucleo di Valutazione nella sola persona del Segretario comunale, onde 
aderire alla richiesta del Revisore su citato; 
 
VERIFICATA la legittimità del presente atto ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
ACQUISITO il parere di regolarità tecnica espresso dal Segretario Comunale ai sensi dell’art. 49 
del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 
CON voti unanimi espressi in forma palese  

 
D E L I B E R A 

 
1) Di approvare,  per i motivi espressi in narrativa, a rettifica della Deliberazione della Giunta 
comunale n. 89 in data 29.12.2008 ad oggetto: “C.C.N.L. Comparto Regioni ed Autonomie Locali - 
Istituzione Nucleo di Valutazione.”,  la composizione dell’attuale Nucleo di Valutazione nella 



persona del solo Segretario comunale, in via temporanea nell’attesa degli adempimenti previsti dal 
D.Lgs. 22.5.2017 n. 74; 

 
 
2) Di dare atto del conferimento al medesimo Segretario comunale, delle funzioni di valutazione 
dei Responsabili di servizio per gli anni 2016 e seguenti fino alla nomina del prossimo organo di 
valutazione. 
 
Con successiva separata votazione unanime favorevole si rende il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i..  
 
 
 
 
 



 
 

____________________________________________________________________________________ 
 

VERIFICA di LEGITTIMITA’ 
(Art. 97, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.) 

 
Il Segretario Comunale esprime parere favorevole in merito alla legittimità della deliberazione della Giunta  
Comunale n. 609 del 03/11/2017  ai sensi del 2° comma dell’art. 97 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267 e ss.mm.ii.. 
 
Li, 03/11/2017                        Il Segretario Comunale 
                                                                                                          Gugliotta Dott. Michele  

 
 
 

 
_____________________________________________________________________________________ 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(Art. 49, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.) 

 
Il Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica della deliberazione 
della Giunta Comunale n.  60    del 03.11.2017  ai sensi del 1° comma  dell’art. 49 del Decreto Legislativo 
18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.. 

 
Li, 14.10.201703.11.2017 Il Responsabile del Servizio  
                                                                                        Gugliotta Dott. Michele  

_____________________________________________________________________________________ 
 

PARERE DI REGOLARITA’  CONTABILE 
(Art. 49, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.) 

 

Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile della 
deliberazione della Giunta Comunale n.             del             ai sensi del 1° comma dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.. 

 
Li,  Il Responsabile del Servizio  
 
 
 
 
 
 
 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

Il Presidente  Il Segretario Comunale 
Fabio Maggeni  Gugliotta Dott. Michele 

                           
 

__________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124, D. Lgs  18 agosto 2000, n. 267) 

 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente 
verbale venne pubblicato il giorno 21-nov-2017  all'Albo pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni 
consecutivi. 
 
Li, 21-nov-2017                           Il Segretario Comunale 
Reg. pubbl. n°  367                                                                         Gugliotta Dott. Michele 
 

____________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

(Art. 134, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 
Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità: 
 
  è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci 
giorni di pubblicazione denuncia di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva il 
_________________________  ,ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
  è stata dichiarata immediatamente eseguibile il  03/11/2017 ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del d. 
lgs. 267/200 
 
 Il Segretario Comunale 
               Gugliotta Dott. Michele 
 
 

_____________________________________________________________ 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(Art.125 comma 1, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione - oggi  21-nov-2017  giorno di pubblicazione - 
ai Capigruppo consiliari - come previsto dall'art. 125 comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
                            Il Segretario Comunale 
                                                        Gugliotta Dott. Michele 
 

_____________________________________________________________ 
 
 
 
Lì,    


